
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
 

РІШЕННЯ 
                                                                                                   

23 грудня 2020 року                                                                                       № 79 

 

Про   схвалення  тарифів  на платні   соціальні  

послуги  комунального  закладу  «Іркліївський  

центр  надання соціальних послуг»  

 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52, пунктів 5,7 статті 60 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанов Кабінету 

Міністрів України від 14.01.2004 № 12 «Про порядок надання платних 

соціальних послуг та затвердження їх переліку», від 09.04.2005 № 268  «Про 

затвердження порядку регулювання тарифів на платні соціальні послуги», 

постанови КМУ від 03.03.2020 №177 «Деякі питання діяльності центрів 

надання соціальних послуг», постанови  КМУ від 08.09.2016 № 596 «Про 

внесення змін до переліку платних соціальних послуг», наказів Міністерства 

соціальної політики України від 07.12.2015 № 1186 «Про затвердження 

Методичних рекомендацій розрахунку вартості соціальних послуг»,  від 

13.11.2013 № 760 «Про затвердження державного стандарту догляду вдома», 

виконавчий комітет сільської ради вирішив: 

 

 1. Схвалити та подати на затвердження сесії тарифи на платні соціальні 

послуги комунального закладу «Іркліївський центр надання соціальних 

послуг» (додаток).  

    

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 

виконавчого комітету С.В. Лут. 

 

 

 

Сільський голова                                                         Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 

 
 

 



Додаток   

 до рішення виконавчого  

комітету від 23.12.2020 № 79 

 
РОЗРАХУНОК 

тарифу на платні соціальні послуги, що надаються  
Іркліївським центром надання соціальних послуг у 2021 році 

 

Догляд вдома 
 

Одиниця виміру:  1 людино-година 

Вартість надання соціальної послуги протягом 1 людино-години: 

             ВП = ПВ+ЧАВ 
ВП – вартість послуги; 

ПВ – прямі витрати; 

ЧАВ – частка  адміністративних витрат, яка враховується при 

визначенні вартості соціальної послуги; 

Прямі витрати: ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІПВ) : РД: НТРД 

де: 

ПВ — прямі витрати; 

ЗПЄВ — заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування основного та допоміжного персоналу; 

ПТРП — придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних із наданням 

соціальної послуги; 

ІПВ — інші прямі витрати; 

РД – кількість робочих днів на рік; 

НТРД – норма тривалості робочого дня в годинах 

 

Розрахунок вартості однієї людино-години 
надання платної послуги догляду вдома 

 
Прямі витрати: витрати на оплату праці 
№ 
з/п 

Назва показника Розмір Витрати на рік, грн. 

1 Посадовий оклад соціального 

робітника з підвищенням 15% (за 

шкідливість) 

3872,00 х 0,15 3872,00 х 0,15 х 12 міс. 
=6969,16 

2 Доплата за 4 – 5 групу               

рух. активності 
20% 3872,00 х 0,2 х 12 =9292,80 



3 Доплата за розширену зону 

обслуговування  
10% 3872,00 + 580 + 774,40 х 

10% х 12 =6272,64 
4 Доплата до мінімальної ЗП  53,00 х 12 = 636, 00 
5 Усього заробітна плата  6000 х 12 = 72000, 00 
6 Єдиний соціальний внесок 22% від ряд. 5 72000,00 х 22% = 15840,00 
 Разом:  72000,00 + 15840,00 = 

87840,00 

  
Витрати на придбання товарів, робіт і послуг 

№ 
з/п 

Назва ТМЦ Термін 
використання 

(місяців) 

Кількість Ціна, 
грн. 

Вартість, 
грн.  

1 Халат 12 1 штука 200,00 200,00 
2 Велосипед 60 1 штука 4740,00 79,00 
3 Сумка 

господарска 

12 1 штука 60,00 60,00 

4 Зошит 6 2 штуки 5,50 11,00 
5 Ручка кулькова 6 2 штуки 5,50 11,00 
 Разом:    361, 00 

 
ПВ = (87840,00грн. + 361,00 грн.) : 250 : 8 = 44,10грн. 

 
частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 

вартості соціальної послуги : ЧАВ = АВ х КРАВ : КД 

де: 

ЧАВ – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 

вартості  соціальної послуги; 

АВ – адміністративні витрати; 

КРАВ – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат; 

КД – кількість календарних днів; 

 

Адміністративні витрати6 АВ = ЗПЄВ + ПТРП + ІАВ 

 
де: 

АВ – адміністративні витрати; 

 

 

ЗПЄВ – заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування адміністративного та управлінського, а також 

господарського та обслуговуючого персоналу; 

 
ПТРП – придбання товарів, робіт та послуг, на адміністративні потреби; 

 
ІАВ – інші адміністративні витрати. 

 



адміністративні витрати: 
 
1) заробітна плата і ЄСВ адміністративного та управлінського, а також 

господарського та обслуговуючого персоналу згідно кошторису та штатного 

розпису ІЦНСП на рік складають 3985138,00грн.; 

 

2) витрати на придбання товарів, робіт і послуг на адміністративні потреби – 

3300,00 грн.; 

 

Виходячи з цих даних визначимо суму адміністративних витрат: 

АВ = ЗПЄВ + ПТРП + ІАВ = 3985138,00 + 3300,00 = 3988438,00  
 

КРАВ = ЗП : ЗВЗП 
 

де:  

КРАВ – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат; 

ЗП – заробітна плата основного та допоміжного персоналу, що залучається 

до надання соціальних послуг у межах замовлення; 

ЗВЗП – загальні витрати на заробітну плату основного та допоміжного 

персоналу, який здійснює надання соціальних послуг, за всіма договорами 

(проектами суб’єкта). 

 
87840,00 : 3988438,00 = 0, 03 грн. 

 
ЧАВ = АВ х КРАВ : РД : НТРД = 3988438 х 0,03грн. : 250 д. : 8 год. = 59,80 
грн. 
 
п. 3 Порядку №268 «Про затвердження порядку регулювання тарифів на 

платні соціальні послуги» визначено, що адміністративні витрати 

включаються до тарифу на платну соціальну послугу в розмірі не більш як 
15% витрат на оплату праці, визначених за нормами обслуговування для 

надання цієї послуги працівником (працівниками). Тому частку 

адміністративних витрат необхідно враховувати в розмірі 3,05 грн. (87840 : 
250 д. : 8 год. х 0,01 = 0, 44 грн.). 
Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години: 
 
ВОГ = ПВ = ЧАВ = 59,80 + 0,44 грн. = 60,24 грн. (1 людино-хвилина=1,00 
грн.) 
 

 

 

Секретар виконавчого комітету                                                     Світлана ЛУТ 


